- A) Lingua Cambrobritannica (*Cymereg s. Cymraeg*) Incolarum Walliae et Britanniae inferioris gallicae, (*Bretagne*) s. *Breyzad's* Dialecti tres : *Wallica*, *Cornubiensis*, et *Armorica*.
- B) L. *Caledonica*; (*Gallic siue Caelic*) Incolarum

1) Scotiae septemtrionalis et Insularum Hebridum.

2) Hiberniae. Huc non pertinet

L. *Vasconica* s. Cantabrica veterum Aquitanorum et Iberorum (*Euscaldunac*). Dialecti tres: L. *biscaina* proprie sic dicta; *nauarrensis*, et *basqua*. Haec ultima iterum vel proprie *basqua*, vel *alanica* est.

### L. GRAECA.

a) Dialecti: *aeolica*, *dorica*, *ionica*, *attica*.

b) *Neo-graeca*, siue *graeco-barbara*. Vocatur *romaike*, uti *vetus helleniki*.

1) Origo et historia L. *graecae*.

2) Grammaticae.

3) Lexica.

4) Proverbiorum scriptores.

5) Versiones Bibliorum.

Hic ordo in qualibet lingua (ubi fieri potest) obseruatur per totum Opus, in quo èdendo minime sequor ordinem vulgarem Globi nostri partium, *Europæ*, *Asiae* etc.

L. *ETRVSCA*, originis phœniciae.

Absorbsit linguam pelasgicam; absorbta a *latina*.

Dialecti. *Oscæ*, *Messapica*, *Arcadica*.

L. *LATINA*; e *sicula*, *pelasga*, *etrusca* et *osca* (quae in fabulis atellanis, seu Ludicro oscœ seruabatur) mixta. Filiae sunt: L. *lusitanica*, *hispanica*, *italica*, *gallica*, *walachica*, et *albanica*.

A) L. *LVSITANICA* proprie est dialectus L. *hispanicae*.

B) L. *HISPANICA*. Dialecti quinque: *Castiliana*, *catalaunica*, *valentina*, *aragonica*, et

## LVSITANICA.

Dialectus Insulae *Mallorca* e lemoquicana, graeca, latina, hispanica et arabica est mixta.

## C) L. ITALICA. Scribitur romano-florentina dialecto.

Dialecti quatuor: *Veneta*, *langobardica*, *florentina*, *neapolitana*.

## a) L. GRISONVM siue RVMANSICA, media inter italicam et gallicam linguam.

Dialecti:

1) *Cialover.*

2) *Ladin.*

b) Incolae portus Herculis Monoecti (*Monaco*) sub Alpibus utuntur dialecto e ianuense et prouincialis commixta.

c) *Corficana* et *Sardinica*.

D. L. GALlica. Dialecti tres: *Aurelianensis*, *testogana* s. *prouincialis*, et *vasconica*.E) L. WALACHORUM, seu Celtarum danubiorum, (*Rumuny*) qui tam diuersis dialectis utuntur, ut se ipsi vix intelligant. Lingua est latina corruptissima.F) L. ARNAVATICA siue *albanica* veterum Illyriorum, forsan e ruderibus pelasgicae, s. veteris thracicas linguae mixta.

## L. VETUS GERMANICA.

a) *Alemannica.*

b) *Saxonica.*

L. GERMANICA PROPRIA hodierna; filia linguæ alemannicae.

i) *Germaniae superioris*, in qua scribitur.